



سهام عدالت متوفیان به وراث می‌رسد

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مر کزی گفت:از ۴۹میلیون مشمول سهام عدالت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر فوت شدند که سهام عدالت بیش از ۲۰ هزار نفر به وراث منتقل شد. وراث می‌توانند با مراجعه به سایت سپرده گذاری به صورت آنلاین از طریق میز خدمت، گواهی حصر وراثت را در سامانه بارگزاری کنندو شرکت سپرده گذاری بعداز اعلام مدارک، سهام عدالت را بین وراث تقسیم می‌کند.به گزارش ایلنا، حسین فهیمی گفت: در جلسه شورای عالی بورس، مهلت انتخاب روش آزادسازی سهام عدالت تا ۱۵ خردادتمدید شد. با توجه به اینکه امکان لغو تصمیم از روش مستقیم به غیرمستقیم وجود ندارد مشمولان این سهام در انتخاب این روش دقت کافی را داشته باشند.مدیرعامل شر کت سپرده گذاری مر کزی ادامه داد: بیش از ۳ هزار نقطه در کشور کار احراز هویت را انجام می‌دهند.

وی اظهار داشت: آزادسازی سهام عدالت از روز شنبه دهم خرداد جاری به مفهوم عام و گسترده آن یعنی امکان استیفای حقوق همه جانبه سهامداری همانند سایر سهامداران انجام خواهد‌شدو مشمولان سهام عدالت قادر خواهند بود تمامی حقوق و منافع مالکانه خود را به عنوان سهامدار اعمال کنند.

قائم مقام دبیر کل خانه کار گر در گفت‌وگو با «تجارت» از بی کفایتی دولت در کنترل تورم انتقاد کرد

ردپای یقه‌سفیدها در رانت خواری و احتکار



کنیم، وی با تأکید بر اینکه آنچه که می‌تواند صدر صده به این موضوعات کمک کند، رضایتمندی نیروهای انسانی است گفت: وقتی که سرمایه، نیروی انسانی و مدیریت به‌عنوان سه ضلع تعریف شده برای واحد تولیدی در نظر می‌گیریم، هر یک از این اضلاع که درست کار نکنند، دو ضلع دیگر را تحت تأثیر منفی خودش قرار می‌دهد. قائم مقام دبیر کل خانه کار گر با تأکید بر اینکه ضلع مدیریت و ضلع سرمایه از رضایت نسبی برخوردار هستند اما ضلع نیروی کار که مهمترین ضلع است و می‌تواند نقش مهمی در پیشبرد هدف داشته باشد، به هیچ عنوان رضایت ندارد گفت: نیروی انسانی است که سرمایه را باز تولید می‌کند و موجب رشد آن می‌شود. خلاقیت فکری نیروی انسانی است که چالش‌ها را برطرف و تولید را متحول می‌کند و پیش می‌برد.

وی با تأکید بر اینکه اگر نیروی انسانی بعنوان یک ضلع موثر تولید، رضایت لازم را نداشته باشد، نه تنها تمرکز فکری در حوزه چشم تولید ندارد، بلکه می‌تواند به روند تولید آسیب برساند گفت: در نهایت نارضایتی نیروی کار در عمل می‌تواند شمار سال را ایت کند.

صادق‌ی‌باانتقداز بی کفایتی دولتها در کنترل تورم گفت:به

افزایش ۲ ماهه برای تسلیم اظهار نامه مالیاتی



رئیس کل سازمان امور مالیاتی زمان نهایی تسلیم اظهار نامه مالیاتی صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی را اعلام کرد.امید علی پارسا رئیس کل سازمان امور مالیاتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان زمان تسلیم اظهار نامه‌های مالیاتی سال ۹۸ مودیان مالیاتی که تحت تأثیر مشکلات کسب و کارها به دلیل شیوع کرونا تغییر کرده است، گفت:مهلت تسلیم همه اظهار نامه‌ها ۲ ماه افزایش یافته است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: صاحبان مشاغل به جای پایان خرداد ماه هر سال امسال تا پایان مرداد ماه و اشخاص حقوقی (شرکت‌ها) به جای پایان تیر ماه تا پایان شهریور ماه

امسال فرصت دارند تا اظهار نامه‌های مالیاتی خود را تسلیم کنند.

گفتنی است، هر ساله کسب و کارها و افراد حقیقی از ابتدای خرداد تا پایان این ماه برای ارائه اظهار نامه مالیاتی وقت داشتند و این روند برای افراد حقوقی از ابتدای تیرماه تا پایان این ماه مقرر شده بود که با توجه به شرایط کرونایی تغییر کرده است.

مدیریتی ندارد.
صادق معیاری که باعث شده وضعیت کشور بدین چهره سردرایی تدبیری وی بی سیاستی دولتمردان دانست و گفت: با کمال تأسرف شاهد این هستیم که در بسیاری از فسادها، رانت خواری ها، احتکارها و سودجویی ها، رد پای دولتمردان، دستگاه قضا و حتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیده می شود.

وی با اشاره به رشد وحشتناک نقدینگی که باعث بحران اقتصادی شده است گفت: این پول کلانی که اکنون در سطح جامعه وجود دارد، هر چند یک بار حوزه ای از اقتصاد را تحریک می کند و بحران می آفریند.

قائم مقام دبیر کل خانه کار گر با تأکید بر اینکه واسطه ها نیازهای اساسی را نیز نشانه گرفته اند گفت: جامعه اولین بخشی که از اقتصاد نشانه می گیرد، بحث کالاها ی اساسی است. زیرا مردم می‌توانند نیازهای لوکس را نادیده بگیرند اما در هر صورت باید خوراک و پوشاک را تامین کنند.

وی با تأکید بر اینکه در تولید و تامین کالاها ی اساسی مشکلی نداریم گفت: کالاها ی اساسی که در کشور تولید می شود، بازار مصرف آن وجود دارد و همین تقاضا و بازار مصرف، تولید و عرضه را تحریک می کند که آثارش را در محیط تولید می بینیم.

صادق بر افزایش دستمز د نیروی کار متناسب با تورم موجود تأکید کرد گفت: امسال تصمیمی که خصوصاً افزایش دستمز د گرفته شد، بر شعار سال تمرکز نداشت و نتوانست شمار سال را تفسیر و بر مبنای آن ساز و کار چشم تولید را تعریف کند.

وی با تأکید بر اینکه تأثیرات افزایش دستمز د می‌تواند در محیط کار متبلور شود گفت: افزایش دستمز د مناسب می‌تواند اثرات مثبت خودش را در بلند مدت داشته باشد، اما وقتی نیروی کار را با عمده افزایش دستمز د مناسب، دچار سرخوردگی می‌کنیم، تأثیرات منفی خودش را بر اقتصاد میگذارد. قائم مقام دبیر کل خانه کار گر در تحریک کنند و همزمان کالاها را در انبارشان احتکار کنند. قائم مقام خانه کار گر با تأکید بر اینکه واسطه ها و سودجویان در حالی بازار تقاضا را تحریک می‌کنند که تولید و عرضه در سومدیریت نداشته اما به عنوان بازار مصرف در امن زدن به بازار تقاضا نقش عمده ای دارد. وی با ابراز تأسف از اینکه واسطه ها و سفته بانها هر بلایی که می‌خواهند بر روزگار مصرف کننده می‌آورند گفت: یک روز مصرف کننده بخت برگشته بایندله ۱۱ هزار تومانی را ۲۸ هزار تومان بخرد، روز دیگر تلویزیون ۳ میلیون تومانی ۸ میلیون تومان می‌شود و روز دیگر خودرویی که ۲۳ میلیون قیمت داشته به ۹۰ میلیون تومان می‌رسد و با کمال تأسف دولت در این میان هیچ نقش به‌توانند اثر گذار باشند و بتوانند تحول ایجاد باشند.

وزیر ار تباطات بر استفاده از ظرفیت های نوین تاکید کرد

اقتصاد دیجیتال جایگزین اقتصاد نفتی



بنشیند گفت: همه این عوامل باعث شد تا اقتصاد دیجیتال در کشور رونق دوره رشدی داشته باشد به طوری که در سال ۹۷ به دلیل وجود چالش‌های اقتصادی از جمله تحریم‌های ظالمانه نرخ رشد بهر صورتی کل اقتصاد منهای ۶٫۱۲ درصد بود اما نکته جالب توجه این است که بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات با رشد ۱۳٫۵ درصد در همین سال مواجه شد و نرخ رشد ارزش افزوده بخش آی سی تی ۲۳/۳ درصد شد یعنی بیش از اهداف برنامه ششم توسعه رشد این حوزه تحقق پیدا کرد. این در حالی است که نرخ رشد ارزش افزوده کل اقتصاد منفی ۳٫۷ درصد بود. وی با تأکید بر اینکه همه این عوامل نشان داد که اقتصاد دیجیتال بهترین جایگزین برای اقتصاد نفتی و برون رفت از مشکلات کنونی است گفت: همه این پیشرفت‌ها در بستر شبکه ملی اطلاعات پیگیری و اجرا شده و می‌شود.

۲۰ روز، میزان چک برگشتی را کاهش دهد. اقدامی که سبب شد تا اعتبار از دست رفته چک به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای تبادل مالی در اقتصاد کشور، برگردد. محمد صادق امانی گفت: با وجود اینکه اجرائی شدن قانون جدید چک اثر به سزایی در کاهش چک برگشتی و افزایش اعتبار آن داشته اما نهاد های متولی از جمله بانک مرکزی عزم کافیی برای اجرای کامل آن ندارند. به نظر می‌رسد با وجود فراهم بودن زیر ساخت های قانونی تنها دلیل اجرائی نشدن بندهای مغفول از جمله چک الکترونیک و چک موردی نبود عزم واراده در متولی اصلی یعنی بانک مرکزی است.

جعل و برگشت چک ادامه دارد

کاهش سواستفاده با اجرائی شدن چک الکترونیک

هنوز هم ادامه دارد و چک برگشتی نسبت به مدت های مشابه قبل از اجرائی شدن قانون جدید چک بسیار کمتر است. با این وجود اما هنوز این قانون به صورت کامل اجرائی نشده و بندهای بسیار مهمی از آن از جمله چک الکترونیک و چک موردی هنوز مغفول مانده است. در همین راستا، کارشناس امور بانکی با اشاره به نوع آوری

گروه اقتصاد – کورش شرفشاهی: با توجه به تأکید مقام معظم رهبری بر استفاده از توان داخلی و نامگذاری سهالها با رویکرد اقتصادی، جنگ اقتصادی جدی است و تنها راهکار مقابله با این سیاست دشمن، تقویت بنیه اقتصادی کشور است. اما شدت گرفتن تحریم ها و محدودیت های به نوعی است که توجه عادی به تولید کفایت نمی کند. به همین دلیل رهبر انقلاب سال جاری را با عنوان جهش تولید نامگذاری کردند. اما اینکه تا چه اندازه در این زمینه موفق شده ایم و چقدر فاصله داریم، در گفت و گوی تجارت با حسن صادقی قائم مقام دبیر کل خانه کار گر مطرح شد.

صادقی با یادآوری اینکه امسال توسط مقام معظم رهبری سال جهش تولید نامگذاری شد گفت: هر ساله رهبریت نظام تأکید بر تولید داخل که موضوع مهمی است، دارند زیرا به حساسیت قضیه آگاه هستند و بر گرانتیگاه توسعه اقتصادی کشور هم به خوبی اشراف دارند.

وی با تأکید بر اینکه تولید می‌تواند موتور محرک اقتصاد نظام مالی اقتصادی هر کشوری باشد گفت: اگر تولید با مکانیزم های تعریف شده علمی به گونه ای باشد که هم پاسخ نیازهای داخلی را بدهد و هم به نوعی نگاه فرامرزی داشته باشد، قطعا می‌تواند بار مثبتی را برای اقتصاد کشور بگذارد و بهینه شدن وضعیت جامعه را سبب شود.

قائم مقام دبیر کل خانه کار گر با تأکید بر اینکه تحقق تولید مناسب، مستلزم ساز و کار خودش است گفت: در کشور مان می‌توانیم با همین تحریم ها و با همین فضای سنگینی که بر اقتصاد کشور حاکم است، جهش تولید را در بسیاری از حوزه ها شاهد باشیم.

وی با اشاره به ظرفیت حوزه لوازم خانگی یا ملزومات و مواد اولیه ساختمانی که در کشور توان تولید آنها را داریم گفت: لوازم خانگی و ساختمان دو بخش بزرگ اقتصادی کشور است و هنگامی که ابزار، نیروی انسانی متخصص و مواد اولیه تولید این قبیل بخشها وجود دارد، جهش تولید را در تمامی صنایعی که مواد اولیه و توان آن در درون قابل دسترسی است، میتوانیم رقم بزنیم.

صادقی با تأکید بر اینکه در برخی از واحدهای تولیدی که نگاه درصدی از مواد اولیه آنها به خارج است، قطعا جهش تولید را خیلی نمی‌توانیم رقم بزنیم گفت: البته در همین صنایع هم می‌توانیم با مکانیزم دور زدن تحریم ها و تمرکز بر استفاده از توانمندی های کشورهای همسایه، به نوعی کمبودها را مرتفع

تجارت

۳

شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۹ • شماره ۱۸۷۴
Sat • 30 May • 2020 • 8 page

سرمقاله

کاهش تولید خودرو با تقاضای کاذب

ادامه از صفحه ۱

...عرضه همچنان کمتر از تقاضا بوده و در نتیجه قیمت‌ها صعودی شده است. در این شرایط لازم است دلایل افزایش تقاضا در بازار خودرو بررسی شود. بخشی از تقاضای موجود در بازار واقعی بوده و مصرف کننده اصلی به دنبال خرید خودرو است، در واقع این نوع تقاضا به دلیل کاهش تولید خودرو سازان در سال ۹۷ و ۹۸ متراکم شد. اما تقاضای کاذب ناشی از سفته بازی و بورس بازی، نوع دیگری از تقاضا در بازار خودرو است. اکنون بخشی از نقدینگی موجود در جامعه به سمت بازار خودرو سوق پیدا کرده و به همین دلیل گرانی چارچرخ‌ها رقم خورد. بنابر این باید با تقاضای کاذب موجود در بازار خودرو جدی برخورد شود و بهترین راهکار برای تحقق این مهم آن است که هر متقاضی فقط امکان خرید یک خودرو را داشته باشد. اما این پرسش مطرح می‌شود که چرا افراد می‌توانند خودروهای متعدد در طول یک سال خریداری کرده و به فروش رسانند؟ در برهه‌ای که عرضه خودرو محدود می‌شود، سهمیه بندی امری بدیهی و ضروری است. با محدود کردن خرید خودرو و ممنعت از ثبت نام افرادی که طی یک سال اخیر اقدام به خرید خودرو کردند، در طرح‌های پیش فروش خودرو بخش بزرگی از تقاضای کاذب بازار از بین رفته و خودرو به دست مصرف کننده واقعی می‌رسد. از آنجا که سوداگران به دنبال کسب سود هستند تمام تلاش خود را برای رونق گرفتن بازار و گران شدن خودرو به کار می‌برند که خودرو سازان و وزارت صمت باید برای ساماندهی این وضعیت وارد میدان شود.

یادداشت

قیمت سازی در فضای مجازی

ادامه از صفحه ۱

... مدتی قبل که بر خوردهای سختی از سوی قوه قضائیه با فضای مجازی صورت گرفته بود، فضا تعدیل شد اما نمی‌توان همیشه منتظر ورود قوه قضائیه بود بلکه باید بستر فضای مجازی برای اینگونه فعالیت‌ها اصلاح شود و راه حل آن نیز شبکه ملی اطلاعات است. متأسفانه فعالیت غیر قابل نظارت در شبکه های مجازی باعث شده قیمت گذاری ارز و خودرو به جای دولت و شورای رقابت در دست سوداگرانی باشد که به خوبی نحوه استفاده از فضای مجازی برای رسیدن به اهداف اقتصادی خود را یاد گرفته اند. گاهی آنچنان فعالیت سوداگران سرسام آور و بی قانون می‌شود که لازم است هر از گاهی قوه قضائیه به موضوع ورود کرده و با یک سخت گیری، برخورد جدی و سریع دست و پای آنها را در بازار تعیین قیمت‌ها ببندد. در فضایی که کرونا باعث افزایش مشکلات معیشتی مردم شده است نباید اجازه داد افرادی سودجو که صرفا به فکر منافع خود هستند به راحتی فعالیت کرده و برای بازار تعیین تکلیف کنند.

تخصیص اعتبارات عمرانی

به منظور تسریع در اجرای طرح‌های عمرانی اولویت دار و در راستای تحقق جهش تولید در سال جاری، محمداقربانوبخت – رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور – تخصیص اعتبارات طرح‌های عمرانی ملی و استانی را به میزان بالغ بر ۳۱۲۲۰ میلیارد تومان ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، این منابع شامل طرح‌های عمرانی ملی به میزان ۲۱۸۰۰ میلیارد تومان، طرح‌های استانی ویژه به میزان ۱۶۷۴ میلیارد تومان، پروژه‌های استانی به میزان ۶۲۰۰ میلیارد تومان و اعتبارات متفرقه از جمله طرح آبهای مرزی و طرح توسعه ۱۵۲۰ میلیارد تومان بوده است. طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه، با پرداخت این اعتبارات، تعداد زیادی از طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی از جمله مصوبات سفرهای استانی رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور تا پایان سال به بهره برداری می‌رسند که منجر به جهش تولید و اشتغال و توسعه ملی و منطقه‌ای خواهد شد.بر این اساس، در راستای اهداف اقتصاد –مقاومتی، اعتبارات مصوب طرح‌هایی که امسال به بهره برداری می‌رسند به طور کامل تخصیص یافته است.

توقف ترانزیت کالا به گرجستان

سختگوی گمرک ایران گفت:به دلایل نامعلومی از سوی مقامات گرجستان، ترانزیت کالا از ایران به گرجستان از مسیر ریلی، متوقف شد. به گزارش مهر، سید روح اله لطیفی افزود: واگن‌های کالا از مرز آستاراوار ذخاک آذربایجان و سپس به گرجستان منتقل می‌شد که عصر دیروز مقامات آذری از تحویل واگن‌هایی که به مقصد گرجستان بازگرمی می‌شدند امتناع کردند.لطیفی اظهار داشت: دلایل این اقدام رسماً اعلام نشده است و برخی اختلاف بین باکو و تفلیس در نحوه حمل کالا و مسئولیت جابجایی آن را دلیل این تصمیم اعلام کرد.دیوید افزود: گمرک ایران امیدوار است ضمن حل این مشکل در اسرع وقت مکاتبات رسمی نیز در خصوص دلایل آن صورت پذیرد.

تزریق یوآن به بازارهای مالی

بانک مرکزی چین با قرار دادهای باز خرید اوراق قرضه از بانک‌های تجاری به تزریق نقدینگی به بازارهای این کشور ادامه داد تا سطح نقدینگی بازارها را در سطح مناسبی تثبیت کند.به گزارش مهر از شین هوا، طبق بیانیه‌ای که در وبسایت بانک مرکزی چین منتشر شد، این بانک ۲۴۰ میلیارد یوآن (معادل ۳۳۶۷ میلیارد دلار) را از طریق قراردادهای باز خرید ۷ روزه اوراق قرضه بانک‌های تجاری به بازار تزریق کرد. نرخ سود این قراردادها ۲.۲ درصد تعیین شده است. موعد باز خرید هیچ کدام از قراردادهای قبلی از این نوع نبود و این باعث شد ۲۴۰ میلیارد یوآن به صورت خالص به بازار تزریق شود. طی قرارداد باز خرید اوراق قرضه بانک مرکزی چین پروسه‌ای است که طی آن بانک مرکزی اوراق قرضه بانک‌های تجاری را به نرخ بازار خریداری می‌کند و با آنها قرارداد می‌بندند که این اوراق را در آینده‌ای مشخص به آنها بفروشند.